
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산과 4,366,300 3,829,783 536,517

국            499,247

광             25,000

기            561,620

도            308,441

시          2,971,992

축산 경쟁력 강화 4,294,607 3,761,966 532,641

국            499,247

광             25,000

기            561,620

도            308,441

시          2,900,299

치악산한우 브랜드 육성사업 776,590 897,780 △121,190

치악산한우 생산장려금 지원 80,000 90,000 △10,000

402 민간자본이전 80,000 90,000 △10,000

02 민간대행사업비 80,000 90,000 △10,000

  ○한우 번식우 도태 장려금지원
               40,000

  ○고급육 출하장려금 지급                40,000

      200,000원*200두

  200,000원*200두

치악산한우 사육기반 강화 157,510 294,700 △137,190

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○치악산 한우 브랜드 육성사업 추진
                4,000      20,000원*200회

206 재료비 48,000 49,000 △1,000

01 재료비 48,000 49,000 △1,000

  ○한우가축약품공급(설사,아까바네 등)
               48,000      12,000원*4,000두

307 민간이전 37,260 56,700 △19,440

08 이차보전금 37,260 56,700 △19,440

  ○한우 입식 지원(이자보전)
               37,260      1,380,000,000원*2.7/100

402 민간자본이전 68,250 185,000 △116,750

01 민간자본보조 68,250 185,000 △116,750

  ○소 보정기(고정틀) 설치
               68,250      65,000원*2,100개*50/100

치악산한우 능력개량 306,000 280,000 26,000

301 일반보상금 125,000 125,000 0

12 기타보상금 125,000 125,000 0

  ○축산물 품질고급화(거세) 생산 지원
              105,000

  ○소 자가 수정농가 정액 공급
               20,000

      70,000원*1,500두

      10,000원*4,000두*50/100



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 181,000 155,000 26,000

02 민간대행사업비 181,000 135,000 46,000

  ○생균제 공급                75,000

  ○한우유전능력 개량(인공수정) 사업
               45,000

  ○가축개량등록                20,000

  ○초음파 진단사업                12,000

  ○한우암소검정사업                 9,000

  ○한우암소개량(선형심사)
               20,000

  5,000원*30,000kg*50/100

      30,000원*3,000두*50/100

  10,000원*4,000두*50/100

  20,000원*2,000두*30/100

  10,000원*3,000두*30/100

      10,000원*4,000두*50/100

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 233,080 233,080 0

201 일반운영비 53,080 43,080 10,000

01 사무관리비 53,080 43,080 10,000

  ○1 일반수용비                50,000

    ▷치악산 한우 브랜드 육성 홍보
               50,000

  ○3 운영수당                 3,080

    ▷치악산 한우 명품화 추진위원회 수당
                3,080

        50,000,000원*1식

        70,000원*11인*4회

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

  ○브랜드 참여농가 기술교육                 5,000  2,500,000원*2회

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

06 교육기관에대한보조금 150,000 150,000 0

  ○치악산 한우 학교 급식 지원
              150,000      5,000원*30,000kg

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

02 민간대행사업비 25,000 30,000 △5,000

  ○치악산 한우 브랜드 전 참여(축협협력)
               25,000      50,000,000원*50/100

축산농가 경영안정 1,414,036 1,307,437 106,599

국             13,940

광             25,000

기            538,040

도            113,507

시            723,549

축산농가 사육기반 구축 153,500 174,000 △20,500

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○축산농가 경영안정 및 사육기반 지도
                4,000      20,000원*200회

402 민간자본이전 149,500 170,000 △20,500



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 149,500 170,000 △20,500

  ○친 환경 치악산 벌꿀 명품화
               50,000

  ○토종벌 종봉구입                49,500

  ○치악산 헬시(health) 우유 생산 현대화
               50,000

      100,000,000원*50/100

  300,000원*330군*50/100

      100,000,000원*50/100

낙농헬퍼 지원사업 42,336 42,336 0

301 일반보상금 42,336 42,336 0

01 사회보장적수혜금 42,336 42,336 0

  ○낙농 도우미 지원                42,336  67,200,000원*63/100

강원축산한마당잔치 행사참석 11,100 10,400 700

201 일반운영비 6,100 3,000 3,100

01 사무관리비 6,100 3,000 3,100

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷강원축산 한마당 잔치 홍보 전시용품 및 제
      작(100여종)                 3,000

  ○6 임차료                 3,100

    ▷참여농가 및 도시 소비자 수송 임차료
                3,000

    ▷출품축 및 홍보물 수송비                   100

        3,000,000원*1식

        600,000원*5대

  50,000원*2회

301 일반보상금 5,000 7,400 △2,400

10 행사실비보상금 5,000 7,400 △2,400

  ○참여 농가 여비                 3,600

  ○강원축산 한마당 잔치 초청 소비자 급식비
                1,400

  90,000원*40인

      7,000원*200인

축산분야 축산인 교육참석 보상 6,000 3,600 2,400

301 일반보상금 6,000 3,600 2,400

10 행사실비보상금 6,000 3,600 2,400

  ○축산농가 기술교육                 6,000  30,000원*200인

축산종합지도 지원 12,000 0 12,000

기              6,000

도              1,200

시              4,800

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

기              6,000

도              1,200

시              4,800

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○축산종합지도지원                12,000  12,000,000원*1식

기              6,000

도              1,200

시              4,800

송아지생산안정사업 20,700 18,000 2,700



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,140

시             16,560

301 일반보상금 20,700 18,000 2,700

도              4,140

시             16,560

12 기타보상금 20,700 18,000 2,700

  ○송아지생산안정사업                20,700  20,700,000원*1식

도              4,140

시             16,560

고품질규격돈생산사업 10,000 72,500 △62,500

402 민간자본이전 10,000 72,500 △62,500

01 민간자본보조 10,000 72,500 △62,500

  ○자돈 면역증강제 지원
               10,000      10,000원*2,000두*50/100

꿀벌사육농가시설현대화 26,880 25,508 1,372

도              8,064

시             18,816

402 민간자본이전 26,880 25,508 1,372

도              8,064

시             18,816

01 민간자본보조 26,880 25,508 1,372

  ○꿀벌사육농가 경영안정지원
               26,880      26,880,000원*1식

도              8,064

시             18,816

청정고품질1등급우유생산 4,100 8,000 △3,900

도              1,230

시              2,870

301 일반보상금 4,100 8,000 △3,900

도              1,230

시              2,870

12 기타보상금 4,100 8,000 △3,900

  ○청정고품질 1등급 우유생산                 4,100  4,100,000원*1식

도              1,230

시              2,870

향토어종방류 20,000 23,000 △3,000

도              6,000

시             14,000

207 연구개발비 20,000 23,000 △3,000

도              6,000

시             14,000

03 시험연구비 20,000 23,000 △3,000

  ○내수면 향토어종 치어방류                20,000  20,000,000원*1식

도              6,000

시             14,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

어업용면세유인상차액분지원 19,200 5,700 13,500

도              5,760

시             13,440

301 일반보상금 19,200 5,700 13,500

도              5,760

시             13,440

12 기타보상금 19,200 5,700 13,500

  ○어업용 면세유 지원                19,200  19,200,000원*1식

도              5,760

시             13,440

불법어로단속 지원 3,000 8,000 △5,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○3 시설장비유지비                 3,000

    ▷선박(단속선) 유지비                 3,000  3,000,000원*1대

축산농가 경영안정 지원 141,000 130,000 11,000

402 민간자본이전 141,000 130,000 11,000

01 민간자본보조 141,000 130,000 11,000

  ○산란농가 난좌 구입비 지원
              126,000

  ○청정 고품질 계육 생산 첨가제 지원
               15,000

      84원*3,000,000개*50/100

      3,000원*10,000kg*50/100

고효율 어선 유류절감 장비 지원 2,880 0 2,880

국              1,440

도                288

시              1,152

402 민간자본이전 2,880 0 2,880

국              1,440

도                288

시              1,152

01 민간자본보조 2,880 0 2,880

  ○고효율어선 유류절감장비 지원
                2,880      2,880,000원*1식

국              1,440

도                288

시              1,152

강원청정 돼지 명품 브랜드 44,800 18,000 26,800

도             13,440

시             31,360

402 민간자본이전 44,800 18,000 26,800

도             13,440

시             31,360

01 민간자본보조 44,800 18,000 26,800

  ○강원청정돼지명품브랜드                44,800  44,800,000원*1식

도             13,440



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             31,360

수산종묘 매입 방류 35,000 35,000 0

광             25,000

도              3,000

시              7,000

207 연구개발비 35,000 35,000 0

광             25,000

도              3,000

시              7,000

03 시험연구비 35,000 35,000 0

  ○수산종묘매입방류사업                35,000  35,000,000원*1식

광             25,000

도              3,000

시              7,000

학교우유급식 지원 353,428 0 353,428

기            247,400

도             21,206

시             84,822

301 일반보상금 353,428 0 353,428

기            247,400

도             21,206

시             84,822

12 기타보상금 353,428 0 353,428

  ○학교우유급식 지원               353,428  353,428,000원*1식

기            247,400

도             21,206

시             84,822

조사료생산기반확충사업(제조비,종자,볏짚 등) 272,640 0 272,640

기            134,640

도             27,600

시            110,400

402 민간자본이전 272,640 0 272,640

기            134,640

도             27,600

시            110,400

02 민간대행사업비 272,640 0 272,640

  ○조사료생산기반확충(종자대)
               30,000      30,000,000원*1식

기             30,000

  ○조사료생산기반확충(볏짚처리비닐지원)
               35,640      35,640,000원*1식

기             35,640

  ○조사료생산기반확충(사일리지제조비)
              207,000      207,000,000원*1식

기             69,000

도             27,600

시            110,400

어업자원 자율관리 공동체 지원 22,500 0 22,500



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             12,500

도              2,000

시              8,000

402 민간자본이전 22,500 0 22,500

국             12,500

도              2,000

시              8,000

01 민간자본보조 22,500 0 22,500

  ○어업자원 자율관리 공동체 지원
               22,500      22,500,000원*1식

국             12,500

도              2,000

시              8,000

낚시터 환경개선 150,000 0 150,000

기            150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

기            150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○낚시터 환경개선               150,000  150,000,000원*1식

기            150,000

내수면 냉동저장고 시설 6,400 0 6,400

도              2,400

시              4,000

402 민간자본이전 6,400 0 6,400

도              2,400

시              4,000

01 민간자본보조 6,400 0 6,400

  ○내수면 냉동저장고 시설                 6,400  6,400,000원*1식

도              2,400

시              4,000

어업인 영어자금 이차 보전 2,840 0 2,840

도                850

시              1,990

307 민간이전 2,840 0 2,840

도                850

시              1,990

08 이차보전금 2,840 0 2,840

  ○어업인 영어자금 이차보전                 2,840  2,840,000원*1식

도                850

시              1,990

해양수산 전문지 보급 지원 720 0 720

도                144

시                576

201 일반운영비 720 0 720

도                144

시                576



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 720 0 720

  ○1 일반수용비                   720

    ▷해양수산 전문지 보급 지원                   720  720,000원*1식

도                144

시                576

어망어구 고압세척기 및 보관시설 3,808 0 3,808

도              1,428

시              2,380

402 민간자본이전 3,808 0 3,808

도              1,428

시              2,380

01 민간자본보조 3,808 0 3,808

  ○어망어구 고압세척기 및 보관시설
                3,808      3,808,000원*1식

도              1,428

시              2,380

내수면 양식장 사료구입 지원 1,424 0 1,424

도                427

시                997

301 일반보상금 1,424 0 1,424

도                427

시                997

12 기타보상금 1,424 0 1,424

  ○내수면 양식장 사료구입 지원
                1,424      1,424,000원*1식

도                427

시                997

내수면 불법어로 단속장비 11,000 0 11,000

도              3,300

시              7,700

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

도              3,300

시              7,700

01 민간자본보조 11,000 0 11,000

  ○내수면 불법어로 단속장비                11,000  11,000,000원*1식

도              3,300

시              7,700

꿀벌보존 항병성 강화지원 36,780 0 36,780

도             11,030

시             25,750

402 민간자본이전 36,780 0 36,780

도             11,030

시             25,750

01 민간자본보조 36,780 0 36,780

  ○꿀벌 보존 항병성 강화지원(화분건조저장시설
    ,면역증강제,2단계상)                36,780      36,780,000원*1식



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             11,030

시             25,750

축산환경개선 458,000 517,500 △59,500

국            151,000

도             37,400

시            269,600

친환경 축산 지원 125,000 200,000 △75,000

402 민간자본이전 125,000 200,000 △75,000

01 민간자본보조 125,000 200,000 △75,000

  ○친환경축사시설 개선
               75,000

  ○수분조절제(톱밥) 공급
               50,000

      50,000,000원*3개소*50/100

      200,000원*500톤*50/100

가축분뇨처리시설지원 323,000 0 323,000

국            151,000

도             34,400

시            137,600

402 민간자본이전 323,000 0 323,000

국            151,000

도             34,400

시            137,600

01 민간자본보조 323,000 0 323,000

  ○가축분뇨처리시설지원               323,000  323,000,000원*1식

국            151,000

도             34,400

시            137,600

가축분뇨액비활성화 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○가축분뇨액비 활성화                10,000  10,000,000원*1식

도              3,000

시              7,000

차단방역관리 강화 1,153,962 856,109 297,853

국            334,307

도             76,988

시            742,667

차단방역체계강화 323,996 124,953 199,043

201 일반운영비 21,200 19,200 2,000

01 사무관리비 7,800 8,100 △300

  ○1 일반수용비                 4,800

    ▷가축방역 소모품 및 비품                   900  100,000원*9개소



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷홍보물 제작                 3,900

  ○3 운영수당                   200

    ▷가축전염병 예방 교육 강사수당
                  200

  ○6 임차료                 2,800

    ▷살처분 매몰장비(임차료)                 2,800

  300,000원*13종

        100,000원*1인*2시간

  400,000원*7회

02 공공운영비 13,400 11,100 2,300

  ○1 공공요금 및 제세                 1,800

    ▷자동차 보험료                 1,200

    ▷환경개선 부담금                   300

    ▷자동차 검사료                   300

  ○3 시설장비 유지비                 6,000

    ▷동력 분무기 및 차량 소독기 유지비
                6,000

  ○4 차량선박비                 5,600

    ▷차량비                 5,600

  600,000원*2대

  150,000원*2대

  150,000원*2대

        200,000원*30대

  2,800,000원*2대

206 재료비 33,500 41,000 △7,500

01 재료비 33,500 41,000 △7,500

  ○구제역 공동 방제단 및 방역사 운영 재료
                3,000

  ○소독약품 공급                18,000

  ○살처분 가축 매몰 재료비                 1,500

  ○소 브루셀라 일제 채혈 재료비
                1,000

  ○방역 차량 및 방역 소독기 연료비
               10,000

      3,000,000원*1식

  15,000원*1,200호

  500,000원*3회

      1,000,000원*1식

      2,000원*500ℓ*10일

301 일반보상금 32,800 25,950 6,850

12 기타보상금 32,800 25,950 6,850

  ○공동방제단 수당                25,400

  ○가축 살처분 현지 참석자 보상
                1,050

  ○살처분 공수의 동원수당                 1,000

  ○가축 질병 예방 교육 및 방역 협의회 참석자
    보상                 1,500

  ○가축질병 백신접종 보상                 3,850

  1,000원*1,270호*20회

      7,000원*10인*15회

  20,000원*50두

      10,000원*150인*1회

  3,850,000원*1식

302 이주및재해보상금 47,000 14,000 33,000

02 민간인재해보상금 47,000 14,000 33,000

  ○군인, 경찰동원 보상(숙식)
               47,000      47,000원*50인*20일

307 민간이전 179,496 14,803 164,693

05 민간위탁금 179,496 14,803 164,693

  ○가축방역 통제소 근무자 용역비
               98,496      45,600원*108인*20일



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○살처분 랜더링(고온 고압 처리 후 비료 재활
    용)                 1,000

  ○유기동물 보호지원(자체)                80,000

      400,000원*2.5회

  100,000원*800두

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○농장출입(차단방역) 소독시설 지원
               10,000      4,000,000원*5개소*50/100

가축방역재료 및 공수의 수당 42,000 30,190 11,810

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

  ○예방접종용 주사기 구입                 3,000  100원*30,000개

301 일반보상금 36,600 24,440 12,160

10 행사실비보상금 600 440 160

  ○공수의 여비                   600  60,000원*5인*2회

12 기타보상금 36,000 24,000 12,000

  ○공수의 수당                36,000  600,000원*5인*12월

307 민간이전 2,400 1,750 650

06 보험금 2,400 1,750 650

  ○공수의 및 공중방역수의사 보험료
                2,400      400,000원*6인*1회

소모성질병 예방관리 102,962 101,762 1,200

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○소모성질병 예방사업 추진                 4,000  20,000원*200회

206 재료비 88,000 88,000 0

01 재료비 88,000 88,000 0

  ○약품구입                88,000

    ▷소 내, 외부 기생충 구제                13,500

    ▷돼지 열병, 단독 예방 백신
               16,500

    ▷돼지 소모성 및 생식기 호흡증후군
               18,000

    ▷닭(AI), 뉴캐슬(MD)(혼합백신)
               24,000

    ▷닭 감보로병 백신                16,000

  90,000원*150개

        300원*55,000두

        3,000원*6,000두

        60원*400,000수

  20원*800,000수

301 일반보상금 10,962 9,762 1,200

09 공익근무요원보상금 10,962 9,762 1,200

  ○방역 활동 장려금                 7,200

  ○시간 외 수당                 1,662

  ○직무 교육 여비                   300

  ○방역 업무 추진 여비                 1,800

  600,000원*12월

  5,538원*25시간*12월

  150,000원*2회

  150,000원*12월



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산전업농가 소독약품지원 24,020 25,454 △1,434

도              2,402

시             21,618

206 재료비 24,020 25,454 △1,434

도              2,402

시             21,618

01 재료비 24,020 25,454 △1,434

  ○축산 전업농가 소독약품 지원
               24,020      24,020,000원*1식

도              2,402

시             21,618

채혈보조원 지원 42,408 42,408 0

도             12,722

시             29,686

101 인건비 42,408 42,408 0

도             12,722

시             29,686

04 기간제근로자등보수 42,408 0 42,408

  ○가축전염병 예방접종 보조원 보수
               42,408      42,408,000원*1식

도             12,722

시             29,686

가축방역(보조) 453,249 0 453,249

국            276,022

도             35,445

시            141,782

206 재료비 408,449 0 408,449

국            262,582

도             29,173

시            116,694

01 재료비 408,449 0 408,449

  ○가축방역사업               408,449

    ▷예방주사               365,950  365,950,000원*1식

국            232,828

도             26,624

시            106,498

    ▷기생충구제                42,499  42,499,000원*1식

국             29,754

도              2,549

시             10,196

301 일반보상금 44,800 0 44,800

국             13,440

도              6,272

시             25,088

12 기타보상금 44,800 0 44,800

  ○브루셀라채혈보정                44,800  44,800,000원*1식

국             13,440



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,272

시             25,088

가축방역장비지원 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○가축방역장비지원                10,000  10,000,000원*1식

국              5,000

시              5,000

농가 소독시설 설치지원 25,000 0 25,000

도              7,500

시             17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도              7,500

시             17,500

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○농가소독시설 설치지원                25,000  25,000,000원*1식

도              7,500

시             17,500

가축매몰지 시설점검 보완 35,110 0 35,110

도             10,533

시             24,577

307 민간이전 35,110 0 35,110

도             10,533

시             24,577

05 민간위탁금 35,110 0 35,110

  ○가축매몰지 시설 점검 보완
               35,110      35,110,000원*1식

도             10,533

시             24,577

가축방역사업(자본,근절-공동방제단운영비) 37,600 0 37,600

국             18,800

도              3,760

시             15,040

301 일반보상금 37,600 0 37,600

국             18,800

도              3,760

시             15,040

12 기타보상금 37,600 0 37,600

  ○공동방제단운영                37,600  37,600,000원*1식

국             18,800

도              3,760

시             15,040



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축방역사업(자본,근절-소독차량임대비,소독약품비 
등)

38,700 0 38,700

국             19,350

도              3,870

시             15,480

206 재료비 38,700 0 38,700

국             19,350

도              3,870

시             15,480

01 재료비 38,700 0 38,700

  ○가축방역사업 재료구입                38,700  38,700,000원*1식

국             19,350

도              3,870

시             15,480

살처분보상금 18,917 0 18,917

국             15,135

도                756

시              3,026

301 일반보상금 18,917 0 18,917

국             15,135

도                756

시              3,026

12 기타보상금 18,917 0 18,917

  ○살처분 보상금                18,917  18,917,000원*1식

국             15,135

도                756

시              3,026

위생적인 축산물유통 237,460 183,140 54,320

기             23,580

도              4,716

시            209,164

축산물유통경영지원 165,000 94,200 70,800

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

  ○쇠고기이력 추적제 라벨 및 포장재
               25,000      250,000원*100개소

402 민간자본이전 140,000 69,200 70,800

01 민간자본보조 140,000 69,200 70,800

  ○HACCP(위해요소 중점관리 기준) 포장재 지원
               40,000

  ○축산물 유통센터 설치               100,000

      1,000원*80,000개*50/100

  100,000,000원*1식

축산물생산 안정성확보 25,300 28,300 △3,000

201 일반운영비 24,300 27,300 △3,000

01 사무관리비 24,300 27,300 △3,000

  ○1 일반수용비                24,300



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷축산물 자체 위생 관리 기준 점검표 제작
      배부                 4,000

    ▷식육 표시판 제작 배부                 2,000

    ▷축산물 유전자 검사                 1,500

    ▷축산신문 보급                16,800

        10,000원*400권

  10,000원*200개

  25,000원*60점

  7,000원*200인*12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○축산물 소비 촉진 행사                 1,000  1,000,000원*1회

축산물 유통지원 47,160 50,640 △3,480

기             23,580

도              4,716

시             18,864

402 민간자본이전 47,160 50,640 △3,480

기             23,580

도              4,716

시             18,864

02 민간대행사업비 47,160 41,040 6,120

  ○쇠고기이력추적제                47,160  47,160,000원*1식

기             23,580

도              4,716

시             18,864

축산물 품질고급화 154,559 0 154,559

도             45,830

시            108,729

강원한우 우량혈통 개량사업 26,400 0 26,400

도              7,920

시             18,480

301 일반보상금 26,400 0 26,400

도              7,920

시             18,480

12 기타보상금 26,400 0 26,400

  ○강원한우 우량혈통 개량사업
               26,400      26,400,000원*1식

도              7,920

시             18,480

원종돈 구입지원 62,000 0 62,000

도             18,600

시             43,400

402 민간자본이전 62,000 0 62,000

도             18,600

시             43,400

01 민간자본보조 62,000 0 62,000

  ○원종돈 구입지원                62,000  62,000,000원*1식

도             18,600

시             43,400



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

계란유통 투명성 제고 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○계란유통 투명성 제고                10,000  10,000,000원*1식

도              3,000

시              7,000

토종벌 생존 활력화 지원 2,184 0 2,184

도                655

시              1,529

402 민간자본이전 2,184 0 2,184

도                655

시              1,529

01 민간자본보조 2,184 0 2,184

  ○토종벌 생존 활력화 지원사업
                2,184      2,184,000원*1식

도                655

시              1,529

양돈농가 우수정액 보급 45,000 0 45,000

도             13,500

시             31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             13,500

시             31,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○양돈농가 우수정액 공급                45,000  45,000,000원*1식

도             13,500

시             31,500

젖소고능력우 개량촉진(우량정액공급) 3,600 0 3,600

도              1,080

시              2,520

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

도              1,080

시              2,520

01 민간자본보조 3,600 0 3,600

  ○젖소고능력우개량촉진(우량정액공급)
                3,600      3,600,000원*1식

도              1,080

시              2,520

구제역 살처분 젖소 우유생산가치 지원 5,375 0 5,375

도              1,075

시              4,300

307 민간이전 5,375 0 5,375



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,075

시              4,300

02 민간경상보조 5,375 0 5,375

  ○구제역 살처분 젖소 우유생산가치 지원
                5,375      5,375,000원*1식

도              1,075

시              4,300

축산농가경쟁력확보 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

유용미생물 종균 및 종균배양기 지원 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○유용미생물 종균 및 종균배양기 지원
              100,000      100,000,000원*1식

도             30,000

시             70,000

행정운영경비 71,693 67,817 3,876

인력운영비(축산과) 31,505 29,083 2,422

인력운영비(축산과) 31,505 29,083 2,422

101 인건비 31,505 29,083 2,422

01 보수 31,505 29,083 2,422

  ○시간외 근무수당                31,505  8,078원*13인*300시간

기본경비(축산과) 40,188 38,734 1,454

기본경비(축산과) 40,188 38,734 1,454

201 일반운영비 21,378 17,994 3,384

01 사무관리비 20,628 17,244 3,384

  ○1 일반수용비                10,800

    ▷부서운영수용비                10,800

  ○5 급량비                 9,828

    ▷야간, 휴일 근무                 9,828

  900,000원*12월

  7,000원*13인*9회*12월

02 공공운영비 750 750 0

  ○1 공공요금 및 제세                   750

    ▷우편요금                   750  250원*3,000건

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○기본업무수행여비                12,960  1,080,000원*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0



부서: 축산과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월

405 자산취득비 2,850 4,780 △1,930

01 자산및물품취득비 2,850 4,780 △1,930

  ○천공기                 1,000

  ○TV                 1,000

  ○FAX                   350

  ○스캐너                   500

  1,000,000원*1대

  1,000,000원*1대

  350,000원*1대

  500,000원*1대


